

Nr B 275

Av herr **Senander m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr B 57* angående godkännande av en mellan Sverige och Finland träffad överenskommelse angående dels nedläggning av räntebetalningarna på vissa till Finland lämnade svenska statskrediter, dels ock tillskapande av en kulturfond.

I propositionen föreslås att av de räntebelopp som skolat utgå i enlighet med artikel 2 i överenskommelsen den 17 november 1949 avskrives av de fr. o. m. den 30 juni 1959 t. o. m. den 31 december 1968 förfallande beloppen halvårsvis ett belopp av 3,5 miljoner kronor.

Detta innebär en årlig ränteeftergift på 7 miljoner kronor under nyssnämnda 10-årsperiod eller sammanlagt 70 miljoner kronor. Detta ansevärd belopp måste betraktas som en gåva till Finland. Vi har givetvis intet emot att Sverige bringar hjälp åt fredliga länder som befinner sig i finansiella svårigheter. En dylik hjälp måste emellertid avpassas med hänsyn till vårt eget lands finansiella läge och till de anspråk de egna behoven kan komma att ställa på statskassan. För närvarande finner vi att trycket på skattebetalarna liksom de berättigade kraven på tillgodoseende av angelägna behov försvårar en hjälpaktion av det slag som nu föreslås.

Budgetläget i vårt land anses vara ansträngt. De vikande konjunkturerna med minskat skatteunderlag pekar hän mot minskade statsinkomster. Arbetslösheten breder ut sig och varslar om att stora anspråk för dess bekämpande kommer att ställas på statsfinanserna. Dessutom är det nog samt känt, att de i enlighet med den s. k. partiledaröverenskommelsen beslutade kraftigt höjda militärutgifterna framstår som ett ständigt hot om höjda och nya skatter.

Vi vill följaktligen inte medverka till antagandet av ifrågakvarande proposition i vad denna avser ränteeftergiften till Finland. I princip har vi däremot intet att invända mot förslaget om en gemensam svensk-finsk fond för främjande av de kulturella förbindelserna mellan de båda länderna men anser att riksdagen bör få besked om dess utseende, innan medlen anslås.

På förestående grunder får vi hemställa,

att riksdagen måtte avslå *Kungl. Maj:ts proposition nr B 57*.

Stockholm den 19 november 1958

Knut Senander

H. Hagberg

Henning Nilsson